q⁹ neqz spōsus: neqz spōsa vacent carnali cōmercio. sed oēs sint i castitate. **U**n **J**erony. in originali. **I**n tpe sanctificatiois ecclesie z ieiunū nō seruiat nuptiali op⁹. q⁹ vt d⁹ **E**ccl⁹. iij. **T**emp⁹ est amplexandi. z tps longe fieri ab amplexib⁹. **F**rustra enī. dicit **J**erony. loquēs d⁹ coniugatis. agit penitentia qui nō seruat castitatem. **S**ed videt⁹ q⁹ puer et q⁹ nō habet vsum liberi arbitriū n⁹ deberet vocari ad istā scificatioz. **D**ic and. vocat⁹ vt ipoz. i nocētia placet deum. **U**el potest dici q⁹ vocant⁹ vt per ipos magis aliq exant. **S**icut dicit. ij. **P**aralip. xx. q⁹ omnis iuda stabat coram dño cum paruulis z vxoribus et liberis suis. **N**otanduz autēq⁹ per senes possunt intelligi p⁹sidentes. et per paruulos continētes et innocētes. per sponsū et sponsam coniugari et nubētes qui oēs debent vocari ad sanctificationē ecclesie: et maxime in quadagesima. **D**e q⁹ dicit **B**regof. q⁹ deus ecclesiā suam q⁹dragesimali obseruatōe purificat. **L**egitur em in gestis eiusdem **B**rego. q⁹ in illa solenni letania quā instituit ordinauit septem choros precedentiū. **I**n p⁹uo erāt clerici. **I**n scōdo monachi. **I**n tertio monache. **I**n quarto pueri. **I**n q⁹nto laici. **I**n vi. vidue. **I**n septimo coniugate. **D** **P**ost predicatioem indicatur platis ecclesie oratio. vñ dic. p⁹pheta [Inter vestibulum z altare plorabant] b⁹ instrumur q⁹ tuz ad

In die cinerum

oratione de duobus. scz de orandi
loco et orandi modo. ibi. et dicitur.

Quartum ad primum sciendum: p
ut glosa innuit q inter duo alta
ria. s. holocaustoz. qd erat iuxta
templum. et incensum qd arat interi
erat qda portic. et in quadam par
te illius portic erat qdam locus ubi
se induebat sacerdotes. ppter qd
dicebat vestibulum. Vel fm magi
strum in historiis: tota illa portic
dicebat vestibulum. Inter porticum
autem illam et altare incensum erat ali
quod loc. secretus ubi orabant sacer
dotes. et de illo loco eis indicit q
plorant ibi. vñ dicitur Inter vesti
bulum et altare plorabant sacerdotes.
ministri domini. s. i. qd sunt deputati ad
ministerium domini in templo exercendum
Plorare autem debent sacerdotes spe
cialiter p suis et ppli criminibus. et vt
suo ploratu ppli ad plorandum
excitent. Et qz sepe ppter peccata sa
cerdotum populus affligitur. Un Grego.
in Omet. Et peccata sacerdotum
populi turba prostrata est. Ipi enim
auctores peccatorum sepe existunt populo.
qz faciente ipsorum negligentia non
erudit ad vitam. **Q**uartum autem ad
secundum scz orandi modum dicit propheta
[Parce domine parce populo tuo: et ne
des te. et hic instruit eos. primo
vt imploret divinam misericordiam. secundo
q allegat exauditionis causam. ibi. q
re enim dicit te. dicit gl. [et dicitur]
supple sacerdotes orantes et plo
rantes [Parce domine parce populo
tuo te. Debent namqz primo di
cere parce. pro seipis. et secundo par

ce pro alijs. Hebreos. v. dicitur.
Quadmodum pontifex offert pro
seipso. ita debet offerre pro popu
lo. Vel parce. primo: indulgendo
culpam. et parce secundo: remittendo
penam. [Et ne des hereditatem
tuam] s. i. ad litteram populum is
rael: que quasi hereditate tibi ap
propriasti. Deuter. ix. **D**omine de
ne disperdas populum tuum: et here
ditatem tuam quam redemisti in ma
gnitudine tua. [in obprobrium] s.
id est in captivitate hostium et ser
viture. Hier. xliij. **N**e des nos
in obprobrium ppter nomen tuum:
[vt dominentur eis nationes] id
est chaldei perse et medi greci et
romani. quos idem propheta voca
vit erucam et locustam. brucam et ru
biginem in principio libri sui. De
istis nationibus dicit. i. Mach. 7.
Acce nationes conuenerunt aduer
sus nos vt nos disperdant. Sic
igitur monet eos inuocare diuinam
clementiam siue misericordiam. De
inde monet eos allegare exauditi
onis causam. vt sic dicat dominus qre
dicunt in populis] s. i. qre dicunt po
puli siue nationes p dicit de filiis
iuda et beniamin. cum ipsos capi
uios duxerint [ubi est de eos
rum] de q sup. tantum iactabant et in q
tantum confidebant. vt dicit q sit impo
res ad liberandum eos. sic dicebat il
le Esa. xxxvij. **N**o te decipiat de
um i q confidis. d. no tradet ierlm.
i manum regis assyriorum. qd domine peccat.
nec sic blasphem. q re. h ei tu debet
facere ne forte dicat i gentibus ubi

est deus eoz. Psal. **P**ropter
 quod scda ps huius epistole princi-
 palis: in q postq de suavit pccō-
 ribus pnam: hic pmittit peniten-
 tibus indulgentia: dices [Zelus est
 dñs] **E**t tangit tria. s. indulgentie
 moriuū. indulgentie donū. et idul-
 gentie signū. **P**ropter primū di-
 cit [Zelatus est dñs terrā suam.]
 id est populū suū. zelo. s. amoris.
 quo sup. sp. pungit. Juxta illud
 Psal. Zelus domus tue comedit
 me. q sup. vult ei bñfacere. Quis
 pctā cōmittat. **E**saye. ix. Zelus dñi
 exercitiū faciet hoc. et q etiā pro-
 pter pctā corripit ipm. **E**xod. xx.
Ego sum dñs deus tuus fortis et
 loquax: visitans iniquitates patrum
 in filios. **E**rte hic amor zelatiū
 et intentiū mouet deū principa-
 liter ad indulgendū. **P**ropter
 secundū qd est indulgentie donum
 addit [et peccat] id est peccat [po-
 pulo suo] si tñ sup. digne conuer-
 tat. hoc rñdet illi qd statim dictū
 est: parce dñe etc. **P**ropter terti-
 um qd est indulgentie signū sub-
 dit [et rñdit dñs] **U**bi nota qd ē
 duplex signū dñe ppiciatōis. scz
 erogatio bonoz. et declinatio ma-
 loz. **P**ropter primū dicit [Et re-
 spōdit dñs] sup. nō rbo. s. facto.
 vñ rñdit. i. rñdebit exaudiendo
 [et dixit] id ē dicit sup. faciendo
 [populo suo]. **E**cce ego mittā vo-
 bis frumentū vinū et oleū. et re-
 plebimini in eis [qd intelligi pōt
 vel de abūdātia bonoz tpalium
 ut rñdeat illi qd sup fuerat pnia

et di. in prio. c. **V**astatus est tritici
 cū. et solum est vinū. elanguit ole-
 um. vel etiā de abūdātia bonozū
 spūaliū. ut p frumētū intelligat sū-
 des q viuūt anīa et sustentat sicut
 corp⁹ frumētō. **A**bacuc. ij. Iustus
 et fide viuūt. **P**er vinū autē intel-
 ligat spes. q vt vinū letificat cor
 hoīs. **R**om. xii. Spe gaudentes
Per oleū rō intelligat caritas. q
 supeminet omnibus fructibus: sicut
 oleū supnatat oib⁹. **1**. **C**or-
 inth. xiii. Maior hoz est caritas
Propter scdm signū subdit.
 [Et nō dabo vob⁹ vltra obprobri-
 um in gēribus] id ē nō tradā vos
 captiuitati. i. seruituti hostiū ve-
 stroz. **J**uxta illd **H**iere. xxiiij. c.
Edificabo eos et nō destrūā. plā-
 tabo et nō euellā [ait dñs omps]
 cōcludit eccia. **N**otandū autē qd
 si iudei digni fuissent cōuersi. et si
 sacerdotes. p se et p ppl⁹ plorant
 do digne clamassent: peccass⁹ eis
 dñs: et nō iuduxisset sup eos illa
 mala. et erogasset eis illa bona de
 quibus loquit ppl⁹ a. **I**ta dico alle-
 gorice de xpianis. q spūalior sunt
 dei hereditas q vnqz fuerunt iu-
 dei. q si vellēt pfecte conuer-
 tum: deus ipse et amore intimo q
 voluit crucifigi indulgeret eis cul-
 pam. remitteret penā. et suā grati-
 am in spūalibus et tempalibus qn-
 tum esset necessariū largiret. **P**a-
 tet concordantia inter epistolam et
 euangeliū quod illa die legit. qd i-
 cipit [Cum ieiunatis nolite etc.]
Matthei. vi. **I**n epistola em mo

In die cinerum

nemur sicut apparere conuertamur in ieiunio. quod q̄dem ieiunū ordinat saluator sub debitis circūstantiis in euāgelica lectione. Sic igit ieiunem⁹ vt fructū ieiunij. qui q̄druplex ē. scz vicioꝝ cōpressio. mentū eleuatio. virtutū et p̄mioꝝ largitio. q̄sequimur. Qd nobis concedat. rē.

In die cinerum
Sermo secundus. R

Nunc hec dicit dñs. Conuertimini ad me rē. vbi sup̄. Sicut haberi pōt ex dicit Augusti. p̄tra Nouaciōs. Quēquāq; necessitas peccatōem vocet ad penitentiā. nec criminis q̄ntitas. nec vite enormitas. nec t̄p̄is diuturnitas. nec horre extremitas. si pura fuerit volūtatatis affectio: excludit a venia. s; inter amplissimos sinus m̄i n̄a charitas filios p̄digos recipit reuertentes. et velut nolit. Nouatus heretic⁹ vere penitētes x̄ps recipit. Quia igit mater caritas filios p̄digos reuertētes suscipit: idō peccatores auersi a x̄po teimpe p̄terito per culpā: debēt nūc reuerti ad ipsum per penitentiā. Ad q̄d p̄ istā p̄phetiā loquentē in plona ecclesie monet eos efficaciter i his dicitis. Nunc hec dicit. In quib⁹ q̄tuor innuit euidenter. scz Autoritatem numinis impantis. Cōgruitates t̄p̄is miserātis. Arduitatē operis

reuocātis. Securitatē termini q̄e tantis. **P**rimū tangit p̄phetas cū dicit. Hec dicit dñs. Obligantur igit oēs peccatores ad p̄niam de necessitate p̄cepti. qz dñs ipas imperat. Hec inq̄t. dicit dñs. Iste ei est ille dñs d̄ q̄ Esa. xxiij. Vocabit domin⁹ deus exercitū in die illa ad fletū. et ad planctū. et ad caluicium. et ad angulū sacci. q̄ oīa sūt signa p̄nie. Ipse em̄ ad hec vocando dicit. **N**otali inspiratione. et verbali p̄dicatōe. et iudiciali comminatōe. et corporali p̄figuratiōe. **M**ūdi nāq; corporalis renouatio: que fit isto t̄p̄e debet nos excitare ad penitentiā vt p̄ eā renouemur. Ipse em̄ dicit. **Ezech. xviij.** Quare moriemini domus isrl̄. qz nolo mortē peccatoꝝ: sed vt reuertat̄ et viuat: dicit dñs deus. Reuertimini et uiuite. Ipse igit dñs dicit hec de quib⁹. **Ecc̄. xxiiij.** Hec oīa liber vite. et testamētū altissimi. et agnitio veritatis. **S**ecūdū tangit p̄pheta cū addit. **Nūc. q. d. et si totū t̄p̄s vite presentis sit nob̄ indulgētū ad p̄niam: istud t̄m t̄p̄s q̄. **Tragesis** me p̄cipue. Quod euidenter demōstrat̄ imutatio mūdi. **Nūc** em̄ vie q̄ fuerūt lute se desiccant. t̄p̄a que fuerūt frigida et aspa dulcorantur arbores q̄ fuerūt nuda et aride sub folijs et florib⁹ exornant. aues que fuerūt sine voce cātant et iocūdāt. Sic et nos debem⁹ n̄a opa a peccatoꝝ fecib⁹ expiare. corda n̄a frigus odij et inuidie amore seruido dulcorare. vitā n̄am bonis rē**

bis et honestis moribus exornare
 linguā nrām ad laudandum de-
 um ⁊ ad ꝑfitendum pctā relaxare
Et si hec faciam⁹: tūc de isto nūc
 verificabit verbū saluatoris Job
 v. Venit hora ⁊ nunc est qñ mor-
 tui. sup. in pctis. audiē vocem fi-
 lii dei. ⁊ q̄ audierint viuent. Ver-
 bum etiā apli dicitur Roma. vi.
Sicut exhibuistis mēbra vestra
 seruire immūdicis ⁊ iniquitati ad
 iniquitatē: ita nūc exhibete membra
 vestra seruire iusticie in sanctifica-
 tōne. Quē q̄ fructū habuistis tūc
 in illis in quib⁹ nūc erubescitis.
Tertiu⁹ tangit cū subdit. Con-
 uertimini. **I**sta etiā cōuersio ē mo-
 tus sūme arduus. sicut patebit i
 feri. tū est sūme necessari⁹. qz nisi
 conuersi fueritis: deus gladiū su-
 um vibrauit. dicit psal. **Q**uar-
 tum tāgit cū concludit. Ad me. q̄
 sup. sum termin⁹ in quo est sūma
 nobilitas. sūma securitas. ⁊ felici-
 tas summa. ⁊ per hec terminat ⁊
 quietat oēm actū meritoriu⁹. **C**ō-
 uertimini ergo ad me i toto corde
 vestro. in ieiunio et fletu et plan-
 ctu. ⁊ scī. ⁊c. dicit domin⁹. **E**t bñ
 ad me. qz si vultis videre: ego sum
 lux. **S**i vultis incedere: ego sum
 via. **S**i vultis intrare: ego sū osti-
 um. **S**i vultis comedere: ego sum
 panis. **S**i vultis bibere: ego sum
 fons vite. **S**i vultis viuere: ego
 sum vita. Venite ergo ad me om-
 nes qui laboratis ⁊ onerati estis:
 et ego reficiam vos: et inuenietis
 requiem aiab⁹ v̄is **Matth. xi. q̄a**